[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - Consepe

RESOLUÇÃO Nº. 53, DE 20 DE SETEMBRO DE 2017.
Aprova Alteração de Referências Bibliográficas do Curso de Engenharia Química do Instituto de Ciência e Tecnologia – ICT da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM.
O CONSELHO DE ENSINO PESQUISA E EXTENSÃO da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições estatutárias e tendo em vista o que deliberou em sua 108ª reunião,
RESOLVE:
Art. 1º Aprovar a alteração de referências bibliográficas cadastradas para as disciplinas ENG202 – Instrumentação e Controle de Processos e ENQ502 – Tópicos Especiais em Secagem do Curso de graduação em Engenharia Química da UFVJM, conforme anexo I.
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA